
UCHWAŁA NR IX/115/2019
RADY GMINY SZEMUD

z dnia 28 czerwca 2019 r.

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Szemud

Na podstawie art. 25 ust. ust. 4, 6 i 8  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019r., poz. 506) oraz § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2000r. Nr 61 poz. 710) Rada Gminy 
Szemud uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się miesięczną, zryczałtowaną dietę za udział w pracach Rady i jej organach dla:

1) Przewodniczącego Rady Gminy w wysokości 1600 zł,

2) Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w wysokości 960 zł,

3) Przewodniczącego komisji Rady Gminy w wysokości 800 zł,

4) Zastepcy przewodniczącego komisji Rady Gminy w wysokości 720 zł,

5) Radnego Rady Gminy, nie pełniącego funkcji wymienionych w pkt. 1-4, w wysokości 160 zł.

2. Nieobecność radnego na sesji Rady lub posiedzeniu komisji w danym miesiącu powoduje obniżenie 
zryczałtowanej, miesięcznej diety. Usprawiedliwieniem nieobecności radnego jest podróż służbowa z polecenia 
Przewodniczącego Rady Gminy.

3. Każda nieobecność radnego skutkuje obniżeniem diety o 20 % kwoty przysługującej diety.

4. Obniżenie wysokości diety, o której mowa w ust. 2 i 3, nie dotyczy radnych, o których mowa w ust. 1 
pkt. 1 i 2.

§ 2. 1. Diety wypłacane są za dany miesiąc kalendarzowy w terminie do dnia 10 następnego miesiąca.

2. Podstawą wypłaty diety jest lista obecności oraz wykaz diet do wypłaty obejmujący okres od  pierwszego 
do ostatniego dnia miesiąca podpisany przez Przewodniczącego Rady Gminy.

3. Dieta wypłacana jest w kasie Urzędu lub przelewem na wskazane przez Radnego konto bankowe.

§ 3. Członkom komisji doraźnych przysługuje dodatkowa zryczałtowana miesięczna dieta za udział 
w pracach tych komisji - wyłącznie za dany miesiąc, w którym odbyło się posiedzenie danej komisji doraźnej - 
w wysokości:

- 160 złotych dla przewodniczącego komisji doraźnej,

- 80 złotych dla członka komisji doraźnej.

§ 4. Łączna wysokość diety przysługującej radnemu w ciągu miesiąca nie może przekroczyć maksymalnej 
wysokości diety określonej w Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy.

§ 5. Tracą moc uchwały:

1) Nr XX/171/2012 Rady Gminy Szemud z dnia 1 marca 2012 roku w sprawie określenia wysokości diet 
radnych Rady Gminy Szemud,

2) Nr XXIII/218/2012 Rady Gminy Szemud z dnia 16 maja 2012 roku w sprawie zmian w uchwale nr 
XX/171/2012 Rady Gminy Szemud z dnia 1 marca 2012 roku w sprawie określenia wysokości diet radnych 
Rady Gminy Szemud.

Id: CF38733D-FBDC-4D7D-A88F-A82C5B5251DB. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z diem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 lipca 2019 roku.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aleksandra Perz

Id: CF38733D-FBDC-4D7D-A88F-A82C5B5251DB. Podpisany Strona 2




